

Turecka spółka z portfela MCI.EuroVentures, Indeks Bilgisayar, z rekordową wyceną na giełdzie w Stambule

14.03.2018

Wycena lidera rynku dystrybucji IT w Turcji, spółki Indeks z funduszu MCI.EuroVentures, wynosi obecnie ok. 900 milionów TRY. W pierwszych dniach marca kapitalizacja spółki osiągnęła ponad 967 milionów TRY. Najnowszy raporty analityczny BNP Paribas, z rekomendacją „kupuj”, prognozuje wzrost wartości spółki powyżej miliarda TRY, o kolejne 17% (od ceny akcji 16,16 TRY).

Spółka została założona w 1989 roku przez Erola Bilecika, jednego z najbardziej wpływowych lokalnych biznesmenów, obecnie także przewodniczącego największej tureckiej organizacji biznesu - TUSIAD.

Turecki rynek ICT (Information and Communication Technologies) już teraz jest wart 22,5 miliarda USD, ponad 5 mld USD więcej niż rynek w Polsce. Bogacące się społeczeństwo i wzrost populacji będą wpływać na coraz to większe zapotrzebowanie w artykuły electro.

W opublikowanym na początku marca raporcie rocznym, spółka poinformowała o 24% wzroście przychodów rok do roku, z poziomu 3,8 mld TRY do 4,72 mld TRY.

Gdy fundusz MCI.EuroVentures pierwszy raz inwestował w Index, wartość akcji wynosiła 3,40 TRY za akcję. Obecnie kurs wynosi ok. 16 TRY.

„Indeks to przykład inwestycji w sektorze, który dobrze znamy. Dodatkowo spółka korzysta na dobrej koniunkturze gospodarczej w Turcji i trendom cyfryzacji gospodarki. Pierwszy pakiet akcji Indeks nabyliśmy w 2013 roku. Pod koniec zeszłego roku zrealizowaliśmy częściowe wyjście z inwestycji, obecnie pozostajemy drugim największym inwestorem i liczymy na istotny dalszy wzrost jej wartości.” - mówi **Maciej Kowalski, współzarządzający Funduszem MCI.EuroVentures, Partner MCI Capital**

Raporty analityczne domów maklerskich prognozują dalszy dynamiczny rozwój spółki. BNP Paribas szacuje poziom przychodów w 2020 roku na 6,77 miliardów TRY (względem obecnych 4,72), przy niemalże podwojeniu zysku netto, z 56 do 107 milionów TRY w analogicznym okresie.

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym MCI.EuroVentures na koniec H1'17, Indeks stanowił ok.25% wartości aktywów netto Funduszu.